PAGE
2

СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 23октября 2017 года                                                                                                  № 234
город Крымск
О расходовании средств местного бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии Крымская на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Совета Крымского городского поселения Крымского района

В соответствии  с частью 7  статьи 47 Закона  Краснодарского  края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» Совет Крымского городского поселения Крымского района  р е ш и л:

Опубликовать в газете «Призыв» сведения из отчета о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии Крымская на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Совета Крымского городского поселения Крымского района третьего созыва по Школьному 2-х мандатному избирательному округу № 7, Прибрежному 2-х мандатному избирательному округу № 14, Авиационному 2-х мандатному избирательному округу № 15, Гимназическому 2-х мандатному избирательному округу № 12:

	Всего

фактические расходы

на подготовку

и проведение выборов (референдума)
	всего

по комиссиям

(руб.)
	в том числе

	ИКМО (ТИК)
	УИК (УК)

непосредствен-ные расходы комиссии

(руб.)

	в том числе

	непосредст-венные

расходы комиссии

(руб.)
	централизованные расходы для нижестоящих комиссий

(руб.)

	344 987,00
	150 000,00
	57 487,00
	137 500,00

Председатель Совета Крымского
городского поселения Крымского района                                       В.П.Исаченко
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета Крымского городского поселения Крымского района   от ____________ №_____  «О  расходовании средств местного бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии Крымская на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Совета Крымского городского поселения Крымского района

Проект  внесен:

Председателем Совета

Крымского городского

поселения Крымского района                                                       В.П.Исаченко

Проект  подготовлен:

Заместитель главы Крымского городского
поселения Крымского района                                                       М.А.Забарина
Проект согласован:

Исполняющий обязанности заместителя

главы Крымского городского

поселения Крымского района

       С.В.Климов

Исполняющий обязанности начальника

юридического отдела                                                                        Т.А.Шулыма

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Крымского городского поселения Крымского района «О расходовании средств местного бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии Крымская на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Совета Крымского городского поселения Крымского района»

Частью 7 статьи 47 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» определено, что избирательная комиссия, организующая выборы, представляет отчет о поступлении и расходовании выделенных ей средств местного бюджета в соответствующий представительный орган муниципального образования в срок не позднее 45 дней после официального опубликования результатов выборов. Указанный отчет не позднее 10 дней с момента его представления в представительный орган муниципального образования передается в объеме, им определенном, в средства массовой информации для опубликования.

Территориальная избирательная комиссия Крымская представила в Совет отчёт о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Совета Крымского городского поселения Крымского района, состоявшихся 10 сентября 2017 года. Вышеуказанным законом Совету предоставлено право самостоятельно определять объём публикуемых сведений из отчёта.

Настоящим проектом решения предлагается довести до сведения жителей Крымского городского поселения Крымского района информацию о фактических расходах на подготовку и проведение выборов, в разрезе расходов территориальной и участковых избирательных комиссий.

Проект решения не носит нормативного характера. Денежные средства для оплаты официального опубликования муниципальных правовых актов предусмотрены в местном бюджете в рамках финансирования муниципальной программы «Обеспечение информационного освещения деятельности органов местного самоуправления Крымского городского поселения Крымского района на 2015-2017 годы».